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Tacik dostların Bakı təqdimatları
Xəbər verildiyi kimi, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin 

təşkilatçılığı ilə ölkəmizdə keçirilən Tacikistan Mədəniyyəti Günlərində iştirak 
etmək üçün qardaş ölkənin mədəniyyət naziri xanım Matlubaxon Sattoriyenin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ölkəmizdə səfərdədir. Mədəniyyət naziri Adil 
Kərimli tacikistanlı həmkarı ilə görüşüb.

Nazirlikdən bildirilib ki, görüşdə Adil 
Kərimli ölkəmizdə Tacikistan Mədəniyyəti 
Günlərinin keçirilməsini əlamətdar hadisə 
kimi səciyyələndirib. Qeyd olunub ki, iki 
ölkə arasında mədəni-ədəbi əlaqələrin 
qədim tarixi var. Hazırda dövlət başçıları-
mız arasında olan dostluq münasibətləri, 
yüksək səviyyəli qarşılıqlı səfərlər mədə-
ni əməkdaşlığın da genişlənməsini təmin 
edib. Bakıda keçirilmiş V  Ümumdünya 
Mədəniyyətlərarası Dialoq orumunda 
Tacikistan nümayəndə heyətinin fəal iş-
tirakına görə həmkarına minnətdarlığını 
bildirən nazir C SCO-nun Azərbaycan-
da regional nümayəndəliyinin açılması ilə 
bağlı hazırlıq işləri barədə məlumat verib.

Tacikistanın mədəniyyət naziri xanım 
Matlubahon Sattoriyen Mədəniyyət gün-
lərinin yüksək səviyyədə təşkilinə və nü-
mayəndə heyətinə göstərilən qonaqpər-
vərliyə görə təşəkkürünü bildirib. Onun 
açılış mərasimində də qeyd etdiyi kimi, 
Mədəniyyət Günləri üçün respublika in-
cəsənət xadimlərinin konsert proqramını, 
rəssamların və xalq sənətkarlarının sər-
gisini, Tacikistan xalqının tarixindən, mə-
dəniyyətindən, adətlərindən və bənzərsiz 
təbiəti olan Düşənbə şəhərinin cəlbedici 
obrazından bəhs edən milli geyimləri, bə-
dii və tarixi filmləri özləri ilə Bakıya gəti-
riblər. Bütün bunlar   mədəniyyətin xalqla-
rımızı yaxınlaşdıran əsas amil olduğunu, 
eyni zamanda, iki ölkənin ortaq mədəni 
dəyərləri bölüşdüyünü göstərir.

Söhbət zamanı Matlubaxon Sattoriyen 
iki ölkə arasında incəsənət təhsili sahə-
sində tələbə mübadiləsinin də əhəmiyyətli 
olacağını qeyd edib. O, həmçinin gələn 
il Tacikistanda Azərbaycan Mədəniyyəti 
Günlərinin keçirilməsi təklifini səsləndirib. 
Xanım nazir azərbaycanlı həmkarını Taci-
kistana rəsmi səfərə dəvət edib.

Tacikistan Mədəniyyəti Günləri bir 
daha göstərdi ki, xalqlarımız bir-birinin 

musiqi incəsənətinə xüsusilə böyük sevgi 
bəsləyirlər. lə açılış konsert proqramında 
Azərbaycan musiqilərinə də yer ayrılması 
həmin sevginin təzahürü idi. Tacik ifaçı-
ların səsləndirdiyi “Ayrılıq olmayaydı” və 
“Sevgili canan” mahnıları böyük coşqu ilə 
alqışlanıb.

Paytaxtın Nizami Kino Mərkəzində 
isə Tacik Kinosu Günləri keçirilib. Sənət-
sevərlər üçün öncə məşhur tarixi ekran 
əsərləri – “Rüstəm və Söhrab”, “Şöhrət-
lənən Sarəzm” bədii filmləri nümayiş etdi-
rilib. Dünən isə “Tacikfilm”, Komil Yorma-
tov adına “Soqdsinamo” dövlət kino şirkəti 
və “ utura Maqnum” prodüser mərkəzinin 
birgə istehsalı olan “Tale” (“ ortuna”) filmi 
göstərilib. İzləyicilər bir sıra beynəlxalq 
festivallarda fərqlənmiş bu kinolentdə 
1990-cı illərin çətin siyasi və iqtisadi böh-
ran dövründə iki dostun – Kahar və Man-
nanın dramatik həyat hekayəsi ilə tanış 
olublar. Baş rollarda Abdulmumin Şərifi, 
Salahuddin Şükürzadə və başqaları oy-
nayırlar. 

Qeyd edək ki, bu gün axşam tacik 
kinematoqrafiyasının çox populyar olan 

“Güzgü” detektiv bədii filmi təqdim edilə-
cək. Günahların bədəli və insan duyğula-
rından bəhs edən ekran əsərinin rejissoru 
Nosir Saidovdur.

Tacikistan Respublikasının mədəniy-
yət naziri Matlubahon Sattoriyen dünən 
Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyini zi-
yarət edib.

Tacikistanlı qonaqların bir qrupu Və-
cihə Səmədova adına Sərgi Salonunda 
“KARVAN” art qrupunun təşkilatçılığı ilə 
“Portal 13” adlı sərgi ilə tanış olub.  Ta-
cikistan Rəssamlar İttifaqının sədri Nər-
giz Həmidova azərbaycanlı həmkarlarını 
salamlayaraq, təsviri sənət ustalarının 
yaradıcılıq əlaqələrindən danışıb. Xatırla-
dılıb ki, mədəniyyət günləri çərçivəsində 
 Heydər Əliyev Mərkəzində “Tacikistan rəs-
samlarının rəsm əsərləri, xalq sənətkarlıq 
nümunələri və milli geyimləri” sərgisi bu 
baxımdan mənəvi körpü rolu oynayıb. Hə-
min sərgidə tanınmış tacik  rəssamların 
30-a yaxın əsəri, eləcə də dekorativ və 
tətbiqi sənət nümunələri  ekspozisiyanın 
bəzəyi olub.   

Azərbaycanda Tacikistan Mədəniy-
yəti Günlərinin son akkordları ulu Nizami 
yurdu Gəncədə vurulacaq ki, bu da daha 
geniş kütlənin taciklərin  zəngin mədəniy-

yəti ilə tanış olmasına şərait yaradacaq. 
Orada .Əmirov adına Gəncə Dövlət i-
larmoniyasında qardaş ölkənin incəsənət 
ustaları geniş proqram təqdim edəcəklər. 
Konsertdə Tacikistan Xalq artistləri Mirə-
li Dostizoda, Rüstəm Dulloyev, Raxma-
tullo Hoşimov, Əməkdar artistlər Sitorai 
Karomatullo, Davlat Nəzriyev, Güləsal 
Pulodova, Məhəmmədrafi Karomatullo, 

otimai Məşrabın, əxriddini Malikin, Ni-
gina Amonkulova, Haknazar Alovatov, 
eləcə də Qafar Vəlamatzadə adına Dövlət 
Əməkdar Rəqs Ansamblı, “Lola”, “Zebo” 
və “Parastu”, “Gül-rez”, “Cahonoro”, “Baz-
moro” rəqs ansamblları və başqaları çıxış 
edəcəklər.  

Ə.ƏLI V  
X Q

İçərişəhərdə yeni “Xəzinə”
Paytaxtın “İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu 
İdarəsinin təşəbbüsü, “AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin dəstəyi ilə Azərbaycanda zərgərlik sənəti 
və numizmatika nümunələrinə həsr edilən “Xəzinə” 
muzey ekspozisiyası açılıb. 

UN SCO-nun ümum-
dünya mədəni irs siyahısına 
daxil edilmiş Şirvanşahlar 
Sarayı Kompleksində ziyarət-
çilərə təqdim olunan qədim 
dövrlərə aid bəzək məmulat-
ları, pul nişanları, eləcə də 
müasir dövlətimizin iqtisadi 
qüdrətinin göstəricilərindən 
biri hesab edilən, ən yeni 

texnologiyalar əsasında ha-
zırlanmış sikkələr ölkəmizin 
qədim zərgərlik ənənələri-
nin və numizmatika irsinin 
təbliği baxımından mühüm 
əhəmiyyət daşıdığının ba-
riz göstəricisidir. “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq Qoru-
ğu İdarəsinin İdarə Heyətinin 
sədri Şahin Seyidzadə eks-

pozisiyanın açılış mərasimin-
də bildirib ki, bir çoxu ilk dəfə 
nümayiş olunan nümunələr 
antik dövrdən XX əsrə qədər 
böyük bir zamanı əhatə edir. 
Sərgilənən 100 yaxın ekspo-
natın hamısı maddi-mədəni 
irsimizin daşıyıcısıdır, onlar-
dan ən dəyərlisi isə eramız-
dan əvvəl  minilliyə aid tunc 
kəmərdir. 

“AzerGold” QSC-nin İdarə 
Heyətinin sədri Zakir İbrahi-
mov isə ölkəmizdə milli zər-
gərlik sənətinə həsr olunmuş 
muzey ekspozisiyasının ilk 
dəfə yaradılmasına diqqət 
çəkib. Qədim qala divarları 
ilə əhatə olunmuş əsrarəngiz 
İçərişəhərdə qədim dövrlər-
dən üzübəri ərsəyə gətirilmiş 
zərgərlik və numizmatika nü-
munələri hərəsi bir tarixin ya-
digarıdır. QSC sədrinin söz-
lərinə görə, bu, bir tərəfdən, 
milli-mədəni dəyərlərimizə 
hörmət və ehtiramı, digər 
tərəfdən, keçmiş dövrlərdən 
formalaşmış milli zərgərlik 
ənənələrimizin yaşadılması 
və təbliğinə verdiyimiz önəmi 
özündə ehtiva edir. Zakir İbra-
himov “Xəzinə  muzey ekspo-

zisiyasının həm vətəndaşları-
mızın, həm də ölkəmizə səfər 
edən xarici qonaqların daim 
ziyarət etdiyi turistik obyekt-
lərdən birinə çevriləcəyinə, 
sərgilənən eksponatların isə 
hər kəsin böyük marağına 
səbəb olacağına əminliyinə 
ifadə edib.

Mərasim çərçivəsində, 
həmçinin “AzerGold” QSC-
nin İçərişəhərə həsr etdiyi 
qızıl sikkə kolleksiyasının 
təqdimatı olub. Maraqlıdır 
ki, “İçərişəhər” qızıl sikkə 
nümunəsində təkcə paytaxt 
Bakının deyil, ümumilikdə 
Azərbaycan memarlığının in-
ciləri hesab edilən Şirvanşah-
lar Sarayı, Qız Qalası, Şah 
məscidi, Qoşa Qala qapıları, 
eləcə də İçərişəhərin memar-
lıq ansamblına daxil olan di-
gər abidələr öz əksini tapıb.

Sonra tədbir iştirakçıları 
“Xəzinə” muzey ekspozisi-
yasında yer alann zərgərlik 
sənəti və zəngin numizmatika 
nümunələri ilə yaxından tanış 
olublar.
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“Karvan”ın rənglər aləmi
Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının Vəcihə Səmədova adına Sərgi Salonunda 

“KARVAN” art qrupunun təşkilatçılığı ilə “Portal 13” adlı sərginin açılışı olub. 

Mərasimdə Milli Məclisin Mədəniyyət 
komitəsinin sədri azil Mustafa və sədr 
müavini, Əməkdar rəssam Ülviyyə Həm-
zəyeva, Tacikistan Rəssamlar İttifaqının 
sədri Nərgiz Həmidova və başqaları işti-
rak ediblər. 

Tacikistan Rəssamlar İttifaqının sədri 
Nərgiz Həmidova burada çoxsaylı  sənət-
sevərləri görməkdən məmnunluğunu bil-
dirib. Azərbaycan və Tacikistan arasında 
mədəni əməkdaşlığın bundan sonra da 
yüksək səviyyədə inkişaf edəcəyinə ina-
mını bildirib. 

Qeyd edək ki, sərgi “Yaşıl dünya 
naminə həmrəylik ili” çərçivəsində, Mə-
dəniyyət Nazirliyi, Rəssamlar İttifaqı və 
Azərbaycan Dövlət Rəsm Qalereyasının 
dəstəyi ilə təşkil olunub. Mayın 25-nə qə-
dər nümayiş olunacaq ekspozisiya “Por-
tal 13” adlanır. “Qapı”, “giriş” mənasını 
verən bu ad elə ilk andan seyrçilərini san-
ki başqa aləmə aparır. Sərginin kuratoru 
sənətşünas Xanım Rzayevadır.   

2022-ci ildə rəssam Cavid Məmmə-
dovun təşəbbüsü ilə yaradılan “KAR-
VAN” art qrupunun əsas məqsədi, sər-
gidən də göründüyü kimi,  incəsənət 
sahəsində fərqli yaradıcılıq tərzində iş-

ləyən, insanların bədii zövqünə təsir et-
məklə cəmiyyətə pozitiv enerji impulsları 
ötürmək niyyətində olan düşüncə sahib-
lərini bir araya gətirməkdir. “KARVAN” art 
qrupu hazırda Azərbaycanda və xaricdə 
tanınan, özünəməxsus texnikası, üslu-
bu, gözəllik idealları ilə sənət əsərlərini 
ortaya qoyan 13 yaradıcı şəxsi bir araya 
gətirib.

Sənətşünaslıq üzrə əlsə ə doktoru 
Ziyadxan Əliyev X yə açıqlamasında 
bildirdi:

– Mən “KARVAN”çıların ilk sərgilə-
rində də iştirak etmişəm. Burada da 
rəssamların çəkdikləri əsərlərdə kifayət 
qədər yenilik müşahidə olunur. Müxtəlif 
janrlarda işlənilən əsərlər maraq doğurur. 
Düzünü desəm, ilk sərgidən fərqli ola-
raq, bu dəfə daha çox düşündürücü ele-
mentlərə rast gəldim. Tablo ilə tamaşaçı 
arasında ünsiyyət yaradan bu əsərlər in-
sanların sənət zövqünün və dünyagörü-
şünün xeyli zənginləşməsinə kömək edir.    

Fidan QUQQIZI  
 lşən A ALAROV foto  
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Azərbaycanlı alimin  
kitabı Dașkənddə

Özbəkistan Respublikası Nazirlər Kabineti yanında Özbək Dilinin İnkişafı Fon-
dunun (ÖDİF) və Əlişir Nəvai adına Daşkənd Dövlət Özbək Dili və Ədəbiyyatı 
Universitetinin təşkilatçılığı, Daşkənddəki Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mə-
dəniyyət Mərkəzinin (AMM) iştirakı ilə filologiya elmləri doktoru dosent Elçin 
İbrahimovun “Türk xalqlarının ümumi əlifbası, imlası və əlaqə dili” adlı əsərinin 
özbək dilində nəşrinin təqdimatı keçirilib.
Tədbiri Dİ -in direktoru, filologiya 

elmləri doktoru zizcan minov açaraq z-
bəkistan Respublikasının dil siyasətindən 
bəhs edib, ölkədə digər qardaş türk dillərinə 
də böyük marağın olduğunu bildirib.

AMM-nin əməkdaşı, filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Kərimulla Məmmədzadə   türk 
dillərinin populyarlaşdırılması, təbliği və təd-
risinin vacibliyini qeyd edib, bu sahədə ger-
çəkləşdirilən layihələrdən söz açıb. Mərkə-
zin təşəbbüsü ilə zbəkistanın bir neçə ali 
məktəbində Azərbaycan dilinin tədrisinə 
başlanıldığını vurğulayan K.Məmmədzadə 
gələcəkdə bunun daha da genişləndirilməsi 

istiqamətində işlərin aparıldığını, dil tədris 
vəsaitlərinin, danışıq kitabları və lüğətlərin 
çap edildiyini, dil kurslarının təşkil olundu-
ğunu qeyd edib.

“ zbəkistan–Azərbaycan” Dostluq Cə-
miyyətinin icraçı direktoru, professor rkin 
Nuriddinov, universitetin yanında Dövlət Di-
linin Tədrisi və İxtisaslaşdırma Mərkəzinin 
direktoru, dosent İnamcan Azimov, zbəkis-
tan Dövlət Sənət və Mədəniyyət Universiteti-
nin professoru Marufcan oldaşov təqdimatı 
keçirilən nəşrin zbəkistanda aktual olan bir 
problemə toxunduğunu qeyd edərək, bu əsə-
rin ana dilinin istifadəsi, imlası və əlifbası 

məsələləri sahəsində çalışan mütəxəssislər, 
tədqiqatçılar, tələbələr üçün çox dəyərli bir 
mənbə olduğunu vurğulayıblar.

lçin İbrahimov əsərin kitabın zbə-
kistanda çapının ana dilinin istifadəsində 
mövcud problemlərin aradan qaldırılması 
istiqamətində lazımlı mənbə olacağına ümid 
etdiyini söyləyib, nəşrin ərsəyə gəlməsində 
zəhməti olan hər kəsə  minnətdarlığını bildi-
rib.

Qulu KƏN ƏRLI   
XQ nin xüsusi müxbiri

aşkənd

İlin Buker 
Mükafatçısı

Alman yazıçısı Cenni Erpenbek 
ingilis dilində işıq üzü görən “Kairos” 
romanına görə 2024-cü ilin nüfuzlu 
Beynəlxalq Buker Mükafatına layiq 
görülüb.

Qalib 50 min funt-sterlinq (təxminən 
63,5 min dollar) məbləğində mükafat ala-
caq. Qaydalara uyğun olaraq, rpenbek 
pul mükafatını kitabın ingilis dilinə tər-
cüməçisi, alman şairi Mixael Hofman ilə 
bölüşməlidir. 

Qeyd edək ki, bu mukafatı ötən il ir-
landiyalı yazıçı Pol Linç “Peyğəmbərin 
nəğməsi” romanına görə qazanmışdı.

Azərbaycanda Tacikistan Mədəniyyəti ünləri Əməkdar jurnalist, tanınmış 
türkoloq əbədiyyətə qovuşdu

Azərbaycan jurnalistikasına, elmi-mədəni ictimaiyyətinə ağır itki üz verib. 
Azərbaycan Jurnalistlər Birliyinin katibi, Bakı Dövlət Universitetinin profes-
soru, tanınmış türkoloq, Əməkdar jurnalist Ramiz Əskər ömrünün 70-ci ilində 
kəskin ürək çatışmazlığından dünyasını dəyişib.

Ramiz Baxşəli oğlu Əskər 1954-cü 
ildə Qərbi Azərbaycanın Gümrü bölgə-
sinin Qaraçanta kəndində doğulub, orta 
təhsilini burada alıb.  O, 1972-ci ildə Bakı 
Dövlət Universitetinin jurnalistika fakültə-
sinə daxil olub, 1975-ci ildən ali təhsilini 
M.Lomonosov adına Moskva Dövlət Uni-
versitetinin jurnalistika fakültəsində da-
vam etdirib. 1978-ci ildə yüksək ixtisaslı 
jurnalist kimi Azərbaycana qayıdan Ra-
miz Əskər 1983-cü ilədək “Azərbaycanın 
səsi” radiosunda redaktor işləyib. Sonra-
kı illərdə o, Azərbaycan, türk, ərəb, fars, 
ingilis, fransız, alman dillərində çıxmış 
“Azərbaycan bugün” jurnalının və latın, 
kiril, ərəb əlifbaları ilə buraxılmış “Odlar 
yurdu” qəzetinin baş redaktoru kimi ölkə-
mizin xaricdə tanıdılması, Azərbaycan 
diasporunun Vətənlə əlaqələrinin güclən-
məsi sahəsində mətbu sözün təsirinin ar-
tırılmasına jurnalist töhfəsini verib.

Ötən dövrdə beynəlxalq jurnalistika 
sahəsində təcrübəli media mütəxəssisi 
kimi yetişmiş Ramiz Əskər müstəqilli-
yin ilk illərində Türkiyənin “Hürriyət” qə-
zetinin, bu ölkənin Beynəlxalq Xəbər 
Agentliyinin və “Yeni forum” jurnalının 
Azərbaycan üzrə müxbiri olub. Həmka-
rımız 1993–1997-ci illərdə Xarici Turizm 
Şurasının idarə rəisi, “XX  əsr” qəzetinin 
baş redaktoru, “Xalq qəzeti” baş redakto-
runun müavini vəzifələrində çalışıb, Azər-
baycan urnalistlər Birliyinin katibi seçilib.

Sonrakı illərdə elmi fəaliyyət sahəsinə 
keçən tədqiqatçı-jurnalist 2003-2006-cı 
illərdə Bakı Dövlət Universitetinin türko-
logiya kafedrasında çalışıb. ilologiya 
üzrə namizədlik və dokorluq dissertasiya-
ları müdafiə etmiş türkoloq  Azərbaycan 
və rus dillərində türk mədəniyyət tarixi, 
türkologiyanın əsasları fənlərini tədris 
edib, “Divanü lüğat-it-türk”, “Kitabi-Dədə 
Qorqud”, “Qutadğu Bilig”, “Manas” kurs-
larını aparıb. O, 2007–2012-ci illərdə 
BDU filologiya fakültəsində bədii tərcümə 
elmi-tədqiqat laboratoriyasına rəhbərlik 
edib.

Professor Ramiz Əskər 2012-ci ildə 
türk xalqları ədəbiyyatı, 2016-cı ildə isə 
türkologiya kafedralarının müdiri seçi-
lib. 2023-cü ildən Türkoloji Araşdırmalar 
Mərkəzinin rəhbəri olan alim 80-ə yaxın  
beynəlxalq simprozium və konfransda iş-
tirak edib. O, Azərbaycanda və dünyanın 
müxtəlif ölkələrində çapdan çıxmış 94 ki-
tabın, xeyli sayda tərcümə ədəbiyyatının 
müəllifi kimi də tanınb. 

Azərbaycan jurnalistikasının və elmi-
nin inkişafında xidmətlərinə görə Ramiz 
Əskər 2010-cu ildə Əməkdar jurnalist fəx-
ri adına, 2014-cü ildə “Şöhrət” ordeninə, 
2024-cü ildə  dərəcəli “Vətənə xidmətə 
görə” ordeninə layiq görülüb. Soydaşımız 
2022-ci ildə Özbəkistanın “Dostluq” orde-
ni ilə də təltif edilib.

Zəngin və mənalı ömür yaşayan, 
jurnalistik və elmi fəaliyyəti ilə xalqımı-
za, bütün türk dünyasına layiqli xidmət 
göstərən həmkarımızın və dostumuzun 
dünyasını dəyişməsi onun bir çox arzu və 
istəklərini yarımçıq qoydu. Bu ağır itkini 
hədsiz kədərlə qarşılayır, mərhumun ailə-
sinə və yaxınlarına dərin hüznlə başsağ-
lığı veririk.  

Allah rəhmət eləsin!

Azərbaycan Mətbuat Şurasının 
İdarə eyəti

“Xalq qəzeti”nin kollektivi
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